[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado WENDELL LAGES
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N – Cohafuma - CEP: 65.071-750
Telefones: (98) 3269-3216 / 3217

MOÇÃO Nº           /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _Hlk18496575]Nos termos que dispõe o art. 148 do Regimento Interno deste poder, requeiro a aprovação de Moção de Aplausos, manifestando extensa admiração ao 1º Tenente Luiz Paulo Rodrigues do Corpo de Bombeiros do Maranhão, lhe parabenizando pela grande atitude de embarcar para o Haiti e vai auxiliar no salvamento de vítimas.

O Haiti sofreu um terremoto de magnitude 7.2, no último dia 14, maior que o registrado há 11 anos, que teve a intensidade 7 e chegou a matar mais de 200 mil habitantes.  O Tenente do Corpo de Bombeiros Militar, Luiz Paulo Rodrigues, partiu neste domingo, 22, com o destino ao Haiti onde vai auxiliar nas atividades de buscas e salvamento devido ao terremoto ocorrido no último dia 14.
[bookmark: _GoBack]
Nestes termos, solicitamos a sensibilidade de vossas excelências no atendimento deste pleito.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 25 DE AGOSTO DE 2021.

WENDELL LAGES
Deputado Estadual
image1.png
o